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BR. 0012.2.3 (9).2025 

Protokół Nr 3 (9) /2025 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

w dniu 23 czerwca 2025r. 

w sali konferencyjnej ( sala Nr 12) Starostwa Powiatowego w Hajnówce 

 

Obrady Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji Małgorzata Siemieniuk. W obradach 

udział wzięli wszyscy członkowie Komisji ( lista obecności w załączeniu).  
 

 

Ponadto w obradach Komisji udział wzięli: 

- Grzegorz Tomaszuk – dyrektor SP ZOZ; 

- Grażyna Świętochowska – Skarbnik Powiatu; 

- Justyna Jarmocik - Wicestarosta 

 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła następujący porządek obrad Komisji: 

1. Przyjęcie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2024r. 

4. Informacja o sytuacji ekonomicznej SP ZOZ w Hajnówce z uwzględnieniem 

informacji na temat realizacji kontraktu z NFZ. 

5. Rozpatrzenie petycji z dnia 2 maja 2025r. 

6. Zaopiniowanie projektów uchwał na XIV sesję Rady Powiatu. 

7. Sprawy różne. 

 

Do punktu 1-go: 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek obrad Komisji.  

Komisja przyjęła porządek obrad Komisji (wszyscy „za”). 

 
 

Do punktu 2-go: 

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie (wszyscy 

„za”). 
 

Do punktu 3-go: 

W powyższym punkcie Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

powiatu za 2024r. Sprawozdanie przedstawiła skarbnik powiatu Grażyna Świętochowska. 

 Radny Jerzy Sirak: Mam pytanie, bo mówimy o dofinansowaniu realizacji inwestycji 

drogowych. Czy wszystkie samorządy partycypowały w udziale własnym powiatu w realizacji 

inwestycji? A jeżeli nie wszystkie, to które? 

 Skarbnik Powiatu Grażyna Świętochowska: Jeżeli chodzi o pisemne deklaracje, te 

które złożyły, to wszystkie dołożyły. 

Radny Jerzy Sirak: Ja nie mówię o pisemnych deklaracjach tylko fizycznych. 

Skarbnik Powiatu Grażyna Świętochowska: Tego to ja już nie wiem, bo ja tych 

rozmów nie prowadzę. 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Pani Skarbnik dobrze wie, ale nie chce 

powiedzieć. 

Radny Jerzy Sirak: To nie jest tajemnica, trzeba o tym mówić. 
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Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Zarząd w tej kadencji postanowił, że każda 

decyzja, która będzie miała wpływ na realizację zadania z daną gminą musi być podpisane 

porozumienie i wprowadzone do budżetu, bo tak się stało i w przypadku gminy wiejskiej 

Hajnówka, gdzie nie dostaliśmy współfinansowania w wysokości 400 tys. zł na przebudowę 

drogi, która tak nagle weszła do budżetu, chodzi o odcinek drogi z Nowego Berezowa w 

kierunku Narwi. No i gmina Hajnówka miejska również nie dofinansowała nam inwestycji 

przebudowa ulicy Górnej w wysokości 800 tys. zł. My o tej kwocie pamiętamy i będziemy 

próbować rozmawiać z Panem Burmistrzem i Radą, aby te środki przy następnych inwestycjach 

mogły wejść do naszego budżetu poprzez większy wkład własny w realizację danego zadania. 

Radny Jerzy Sirak: Czyli to znaczy, że dwie gminy, gmina wiejska i gmina miejska 

Hajnówka. Ja nie bez powodu pytam, bo do tej pory praktyka była taka, że wystarczyła 

deklaracja, ostateczne rozliczenie i porozumienie następowało po rozliczeniu inwestycji, bo na 

etapie deklaracji nie wiemy, ile inwestycja będzie kosztowała. Do tej pory tak nie było, żeby 

miasto się nie wywiązywało ze swoich deklaracji w zakresie inwestycji na drogach powiatowych. 

Skarbnik Powiatu Grażyna Świętochowska: I stąd ten kredyt. 

Radny Jerzy Sirak: To można zakładać, że powiat nie będzie się starał o pieniądze na 

ulicę Wrzosową? Myślę, że nie, bo nie można mieszkańców ulicy Wrzosowej karać za to. 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Będziemy czekać na środki dofinasowania w 

wysokości 90-95%. Ze wstępnych ustaleń wynika, że 3 drogi powiatowe będą miały realną 

szansę na dofinasowanie, chodzi o ulicę Wrzosową, droga w Nowym Berezowie i Wólka 

Terechowska – Dubicze Cerkiewne. 

Radni więcej pytań i uwag nie zgłosili. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2024r. 

(7 głosów „za”) 

 

Do punktu 4-go: 

 

W powyższym punkcie Komisja zapoznała się z informacją o sytuacji ekonomicznej SP 

ZOZ w Hajnówce z uwzględnieniem informacji na temat realizacji kontraktu z NFZ. Informację 

przedstawił dyrektor SP ZOZ Grzegorz Tomaszuk. 

Dyrektor SP ZOZ Grzegorz Tomaszuk: Dziękuję za zaproszenie. Przedstawiłem 

informację nie tylko o sytuacji ekonomicznej SP ZOZ, ale i o tym jak SP ZOZ jest 

zorganizowany. W skład SP ZOZ wchodzą komórki organizacyjne i szpital jest jedną z komórek 

organizacyjnych. W skład szpitala wchodzą oddziały szpitalne. NFZ płaci nam w oparciu za 

wykonane procedury na oddziałach szpitalnych. Natomiast na SORze nie płaci się za procedury, 

tylko ustala się ryczałt. NFZ ocenia też to co się robi na tym SORze, czy tylko przepuszcza się 

pacjentów i kieruje na oddziały, czy przeprowadza się pełną diagnostykę, jak rezonans, czy 

tomograf, ale wtedy NFZ za to nie płaci i tylko to jest w ramach ryczałtu. Później jak analizuje 

naszą diagnostykę i wykonanie, żeby ustalić ryczałt na następny rok to ta pełna diagnostyka jest 

brana pod uwagę. Jeżeli pacjent ma skierowanie od lekarza rodzinnego to trafia na szpitalną izbę 

przyjęć, a nie na SOR. Na izbie przyjęć lekarz z oddziału ocenia czy pacjent kwalifikuje się do 

przyjęcia na oddział czy nie. Mamy też stację dializ, która obsługuje trzy powiaty, czyli 

hajnowski, siemiatycki i bielski. Nasze karetki przywożą i odwożą pacjentów. Mamy też aptekę 
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szpitalną i starosta mnie pytał, czy ta apteka może też dyżurować w porze nocnej i świadczyć 

usługi na rzecz mieszkańców. Ta apteka nie może, bo jest na potrzeby tylko naszego szpitala. 

Roczny koszt leków, które ta apteka zamawia, to jest 3.800.000 zł. Kolejną komórką działającą w 

ramach SP ZOZ jest dział opieki długoterminowej: ZPO – 46 łóżek, ZOL – 13 łóżek, pododdział 

medycyny paliatywnej – 4 łóżka. Wspomnę jeszcze o świeżej sprawie, chodzi o gabinety 

profilaktyki pomocy przedlekarskiej w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych. My jako 

jedyny szpital na Podlasiu zajmujemy się medycyną szkolną, czyli nasze pielęgniarki pracują w 

gabinetach szkolnych. Część z tych pań odchodzi na emeryturę i z NFZ rozwiązaliśmy już 

umowę z końcem sierpnia. Wiem, że będzie problem, bo ta opieka musi być, ale jednocześnie nie 

widzę możliwości kto się podejmie tego zadania. Jest projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia, 

że będzie mogła w szkołach pracować pielęgniarka po licencjacie, położna i ratownik medyczny. 

Jeżeli to wejdzie w życie to my do tego przystąpimy, bo za te świadczenia odpowiedzialny jest 

NFZ. Jest nowa sprawa, jeżeli chodzi o Czyże, prawdopodobnie z dniem 1 października 

przejmiemy Ośrodek Zdrowia w Czyżach, dlatego, że tam małżeństwo lekarzy przechodzi na 

emeryturę. Przymierzamy się też do przejęcia DPSu w Kożynie i możliwe, że to będzie już od 1 

lipca. Jeżeli chodzi o politykę kadrową, część pracowników jest na umowę o pracę, część na 

kontraktach. Bardzo dobrze układa się współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy. W 2024r. 15 

bezrobotnych wzięliśmy na staż, z tego 10 osób zatrudniliśmy. Na pracach interwencyjnych 54 

pracowników pracuje, co też ratuje nasz budżet, który niestety coraz gorszy się robi. Sytuacja 

szpitali powiatowych w Polsce jest dramatyczna. Mamy możliwość kształcenia lekarzy w ramach 

rezydentur, obecnie mamy 16 lekarzy i mam nadzieję, że ci lekarze u nas zostaną. Są też lekarze 

z Białorusi w oparciu o tę ustawę covidową. 

Radny Eugeniusz Saczko: Podawali kiedyś takie ogólnopolskie statystyki, ile osób 

zrezygnowało i nie przyszło do lekarza i wcześniej nie poinformowało, że rezygnuje z wizyty. 

Czy macie takie statystyki u nas? W kraju to jest około 2 mln osób. 

Dyrektor SP ZOZ Grzegorz Tomaszuk: Takich statystyk nie mamy i trudno to 

oszacować, ile to u nas wynosi. U nas rządzący przymierzają się do tego problemu, ale boją się 

rozwiązań np. z nakładaniem kar. Jeżeli będzie centralna rejestracja, to będzie łatwiej ten 

problem wychwycić. Podobny problem jest, gdy wypada pacjent z zaplanowanej operacji. 

Radny Eugeniusz Saczko: A jak ktoś umrze i był w kolejce, to wy macie jakąś 

informację na ten temat? Czy rodzina powinna poinformować? 

Dyrektor SP ZOZ Grzegorz Tomaszuk: Rodzina powinna poinformować. Jeszcze to 

nie jest odpowiednio zorganizowane i tu jest jeszcze dużo do zrobienia. 

Radny Eugeniusz Saczko: W zał. nr 1 jest wyszczególnione zatrudnienie ogółem lekarzy 

i zwróciłem uwagę na punkt – inny z wyższym i od 2019r. był duży przyrost. Kto to jest inny z 

wyższym? 

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Siemieniuk: Pracownicy laboratorium, radiologia, 

apteka szpitalna. 
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Dyrektor SP ZOZ Grzegorz Tomaszuk: Psycholodzy, fizjoterapeuci, farmaceuci w to 

nie wchodzą. 

Radny Jerzy Sirak: Wiemy, że budżet szpitala jest bardzo duży i mam pytanie jak 

wygląda płacenie za nadwykonania za 2024r. 

Dyrektor SP ZOZ Grzegorz Tomaszuk: W 2024r. mieliśmy nadwykonań na 7.300.000 

zł. NFZ za niektóre świadczenia w ramach nadwykonań 100% płaci, ale za niektóre tylko 50%, 

75%. W sumie zwrócono nam ponad 5 mln zł i to wystarczyło, żeby pokryć stratę na koniec roku 

i wyszliśmy na 300 tys. zł zysku. W tym roku za I-IV mamy 2.900.000 zł straty i 3.700.000 zł 

nadwykonań. Mamy koniec czerwca i szpitale powiatowe grozą strajkami. Nie ma takiej firmy, 

która ustawowo ustala pensję pracownikom i mówi po ile macie sprzedawać swój towar. 

Radny Eugeniusz Saczko: Jest, państwo. 

Dyrektor SP ZOZ Grzegorz Tomaszuk: Nigdy nie będzie dobrze, jeżeli Fundusz będzie 

mówił po ile będzie kupował, przecież naszego towaru i tak nikt więcej nie kupi. 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Dlatego w tym trybie była zwołana Wojewódzka 

Rada Dialogu Społecznego w Białymstoku. Sytuacja w niektórych szpitalach jest dramatyczna, 

są na bilansie ujemnym 8,10 mln zł. Dlatego też zostało skierowane bardzo ostre pismo do 

rządzących, ponieważ min. za ustaleniem podwyżek nie idą żadne pieniądze. 

Radny Jerzy Sirak: Biorąc pod uwagę wynik finansowy SP ZOZ za 2024r. to ten wynik 

jest bardzo dobrym wynikiem z zyskiem na poziomie 350 tys. zł, co świadczy o tym, że 

ubiegłoroczne szanse zostały wykorzystane i nie bez znaczenia są też dodatkowe pieniądze z 

budżetu centralnego, które zostały nie w całości, ale w 90% wykorzystane. Ja tutaj w imieniu 

Pana Wojewody jako przedstawiciel w Radzie Społecznej gratuluję wykorzystania tych 

pieniędzy i tych wyników za ubiegły rok. Panie dyrektorze jeszcze raz gratuluję. 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: My nie mamy żadnych wątpliwości o bardzo 

dobrym zarządzaniu przez pana dyrektora. Wielkie ukłony w kierunku Pana dyrektora i 

pracowników. 

Radny Jerzy Sirak: Ja się martwię czym innym, bo nigdy nie było tam różowo, 

szczególnie na początku czy w trakcie roku, ale ta obecna sytuacja, o której mówił Pan dyrektor, 

że ta rozpiętość między wskaźnikami do podwyżek a wskaźnikami do budżetu nie rokuje dobrze 

na ten rok, ale miejmy nadzieję, że na koniec będzie dobrze. 

Dyrektor SP ZOZ Grzegorz Tomaszuk: Każdego roku zawsze informowałem, że mamy 

stratę, że mamy nadwykonania i każdego roku NFZ starał się zapłacić, jak będzie w tym roku, nie 

wiem. Poinformuję jeszcze o wysokości poborów w SP ZOZ każdego miesiąca; jeżeli chodzi o 

umowę o pracę 6.700.000 zł, kontrakty 2.900.000 zł, umowy zlecenia 430 tys. zł. I to jest w 

sumie ponad 10 mln zł, które trafiają do naszych pracowników. I nie rozumiem Rady Miasta, 

która nie chce współfinansować tego stypendium dla pielęgniarek. Jeżeli ta pielęgniarka zostanie 

w Hajnówce, założy rodzinę, robi zakupy w Hajnówce, to jest tylko z korzyścią dla miasta. Chcę 
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jeszcze poinformować, że 58% szpitali w Polsce posiada zobowiązania wymagalne, 77% ma 

zagrożenie płynności bieżącej, 78% szpitali nie ma zdolności do spłaty natychmiastowych 

zobowiązań krótkoterminowych, 54 szpitale ma dług przekraczający wartość ich majątku. 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Na Związku Powiatów Polskich głośno 

wybrzmiało od Przewodniczącego, że komisja samorządowa, która działa od wielu lat to w tej 

chwili stwierdzono, że najgorzej się współpracuje. Te wnioski, które spływają ze ZPP i Związku 

Gmin Wiejskich nie są w ogóle brane pod uwagę. 

Radny Eugeniusz Saczko: Mówimy o obecnym rządzie, tak? 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Tak. 

Radny Jerzy Sirak: Mówimy o pieniądzach. 

Dyrektor SP ZOZ Grzegorz Tomaszuk: Fundusz medyczny był finansowany długiem. 

Radny Jerzy Sirak: Jak był dobry moment można było zrobić jakąś podwyżkę 

finansową, bo fajnie być dobrym i rozdać. 

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Siemieniuk: Dziękuje bardzo Panie dyrektorze za 

informację. Jeszcze raz serdecznie gratuluję dobrego zarządzania i stwierdzam, że jestem dumna 

z tego, że mogę w takiej placówce pracować. Staramy się jak możemy, żeby nasze usługi były na 

jak najwyższym poziomie.  

Radni więcej pytań i uwag nie zgłosili. 

Komisja przyjęła informację o sytuacji ekonomicznej SP ZOZ w Hajnówce z 

uwzględnieniem informacji na temat realizacji kontraktu z NFZ. 

 

Do punktu 5-go: 

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Siemieniuk poinformowała, że Komisja otrzymała 

petycję z dnia 29 kwietnia 2025r. w sprawie podłączenia do kanalizacji gminnej mieszkańców 

ulicy Lipowej 5 i 7 w Czeremsze. 

 Zgodnie z § 42 ust.3 statutu Powiatu Hajnowskiego, Komisja Budżetu i Rozwoju 

Gospodarczego postanowiła przekazać zgodnie z kompetencją do Komisji Skarg Wniosków 

i Petycji petycję z dnia 29 kwietnia 2025r. w sprawie podłączenia do kanalizacji gminnej 

mieszkańców ulicy Lipowej 5 i 7 w Czeremsze. 

Wyniki głosowania: 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

 

Do punktu 6-go: 
 

 W powyższym punkcie Komisja zapoznała się z następującymi projektami uchwał na 

XIV sesję Rady Powiatu: 

➢ Projekt uchwały RP w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu. 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Raport został przesłany w terminie ustawowym i 

każdy mógł się zapoznać. Najważniejsze to jest chyba to, że w rankingu ZPP powiatów 

do 60 tys. mieszkańców powiat znalazł się w czołówce na IV miejscu. Szczegółowo do 
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raportu odniosę się na sesji RP. Informację przygotowali naczelnicy, kierownicy 

jednostek, natomiast w niezwykle skrupulatny sposób, bardzo dokładny, bardzo 

precyzyjny dopracowała Pani Katarzyna Miszczuk za co oczywiście podziękuję 

serdecznie na sesji RP, ale tak jak mówiłem na ten sukces składa się wiele osób. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Opinia pozytywna:   

7 głosów ”za”,   

0 głosów „przeciw”,   

0 głosów „wstrzymujących się” 

 

➢ Projekt uchwały RP w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Opinia pozytywna:   

7 głosów ”za”,   

0 głosów „przeciw”,   

0 głosów „wstrzymujących się” 

➢ Projekt uchwały RP w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej SP ZOZ w 

Hajnówce za rok 2024  

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Opinia pozytywna:   

7 głosów ”za”,   

0 głosów „przeciw”,   

0 głosów „wstrzymujących się” 

 

➢ Projekt uchwały RP w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego SP ZOZ w 

Hajnówce za 2024r.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Opinia pozytywna:   

7 głosów ”za”,   

0 głosów „przeciw”,   

0 głosów „wstrzymujących się” 

 

➢ Projekt uchwały RP w sprawie zmian w budżecie na 2025r. 

Skarbnik Powiatu Grażyna Świętochowska przedstawiła projekt uchwały wraz z 

autokorektą. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Opinia pozytywna:   

7 głosów ”za”,   

0 głosów „przeciw”,   

0 głosów „wstrzymujących się” 

 

➢ Projekt uchwały RP w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Hajnowskiego na lata 2025-2034 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na 

lata 2025-2034.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 
Opinia pozytywna:   
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7 głosów ”za”,   

0 głosów „przeciw”,   

0 głosów „wstrzymujących się” 

 

➢ Projekt uchwały RP w sprawie przekazania według właściwości petycji złożonej dnia 

2 maja 2025r.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 
Opinia pozytywna:   

7 głosów ”za”,   

0 głosów „przeciw”,   

0 głosów „wstrzymujących się” 

  

➢ Projekt uchwały RP w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w 

Hajnówce  

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 
Opinia pozytywna:   

7 głosów ”za”,   

0 głosów „przeciw”,   

0 głosów „wstrzymujących się” 

 

Do punktu 7-go: 

W sprawach różnych poruszono następujące tematy: 

1. Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Przesłaliśmy informację do Państwa 

radnych o spotkaniu 26 czerwca o godz. 16 w Hotelu Białowieskim w 

Białowieży odnośnie Planu Zarządzania dla Obiektu Światowego Dziedzictwa 

Puszcza Białowieska, część polska, etap II. Osoby, które chcą uczestniczyć w 

spotkaniu, muszą się zarejestrować na platformie internetowej do jutra, do 

godziny 12. 

2. Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Mam jeszcze informację dla 

przedsiębiorców z powiatu hajnowskiego. Marszałek Województwa 

Podlaskiego zaprasza na spotkanie informacyjne dotyczące wsparcia 

przedsiębiorców ze strefy przygranicznej, „Pożyczka dla strefy buforowej”. 

Pożyczki będą wynosiły do 1 mln zł. Spotkanie odbędzie się dnia 25 czerwca 

w godzinach 16-18 w Ośrodku Enklawa koło Hajnówki. Na to spotkanie też 

należy się wcześniej zarejestrować. 

 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła 

posiedzenie Komisji. 

 

      Protokołowała                           Przewodniczyła 

 

           Violetta Miniuk                                Małgorzata Siemieniuk 

 
 

 


